ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /KH-UBND              Tuy Phước, ngày       tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động

trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh về việc tổ

chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Bình Định năm 2024;

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ

sinh lao động (ATVSLĐ) trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo cao điểm về các hoạt động truyền thông, nâng cao nhận thức và sự tuân

thủ pháp luật về ATVSLĐ, đồng thời thúc đẩy các chương trình hành động cụ thể

về ATVSLĐ và triển khai chủ đề của Tháng hành động ATVSLĐ năm 2024.

- Thúc đẩy các cấp, các ngành, tổ chức công đoàn, các doanh nghiệp, cơ sở

sản xuất kinh doanh triển khai các chương trình hành động cụ thể để phòng ngừa

tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, xây dựng văn hóa an toàn tại nơi làm việc,

đảm bảo sự ổn định và phát triển bền vững trong hoạt động sản xuất kinh doanh.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, trọng

điểm; huy động được sự tham gia, phối hợp của các cấp, các ngành, các tổ chức, cơ

quan truyền thông, doanh nghiệp và người lao động.

- Quan tâm, chú trọng mở rộng triển khai các hoạt động trong Tháng hành động

cả khu vực có quan hệ lao động và không có quan hệ lao động đến các xã, thị trấn.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN VÀ PHẠM VI THỰC HIỆN

1. Chủ đề phát động

“Tăng cường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc và trong

chuỗi cung ứng”.

2. Thời gian tổ chức

Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 được tổ chức từ ngày 01/5 đến ngày

31/5/2024.

3. Phạm vi tổ chức: Trên địa bàn huyện.

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức Lễ phát động hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và

Tháng công nhân năm 2024

2

- UBND huyện phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện tổ chức Lễ phát động

hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng công nhân năm 2024.

+ Thời gian và địa điểm tổ chức (sẽ có thông báo sau)

+ Hình thức tổ chức: Lễ phát động ngoài trời.

+ Quy mô tổ chức: Khoảng 150 - 250 người.

- Giao Phòng Lao động - TB&XH chủ trì, phối hợp với Liên đoàn Lao động

huyện xây dựng nội dung, chương trình Lễ phát động và phối hợp các ban, ngành,

đoàn thể huyện, các doanh nghiệp và UBND các xã, thị trấn chuẩn bị các điều kiện

để tổ chức thành công Lễ phát động hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và

Tháng công nhân năm 2024.

2. Các hoạt động tổ chức trong Tháng hành động về ATVSLĐ

2.1. Hoạt động truyền thông

- Từ ngày 01/5/2024 đến hết ngày 31/5/2024, các cơ quan, đơn vị, hội đoàn

thể, các doanh nghiệp tổ chức treo băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền

hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024; UBND các xã, thị trấn hướng

dẫn các cơ sở sản xuất kinh doanh, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn treo băng

rôn hưởng ứng trên các tuyến đường chính… (tham khảo nội dung tuyên truyền

theo Phụ lục số 4 đính kèm).

- Phối hợp cung cấp tài liệu, thông tin liên quan đến chủ đề, nội dung Tháng

hành động cho các cơ quan thông tin đại chúng; tổ chức các hoạt động thông tin,

tuyên truyền trên các báo, đài, internet, điện thoại di động, các trang mạng xã hội.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn về kỹ năng, quy

trình làm việc an toàn cho người lao động.

2.2. Tổ chức Đoàn kiểm tra liên ngành về ATVSLĐ

- Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành gồm các ngành, đơn vị, đoàn thể liên

quan: Lao động - TB&XH; Y tế; Kinh tế và Hạ tầng; Tài nguyên và Môi trường;

Công an; Bảo hiểm xã hội, Liên đoàn Lao động huyện và các ngành liên quan tiến

hành kiểm tra từ 15 đến 20 doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất kinh doanh trên

địa bàn huyện, tập trung vào các ngành, nghề, lĩnh vực có nguy cơ rủi ro cao về tai

nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

- Nội dung kiểm tra tập trung vào việc thực hiện các quy định pháp luật về

ATVSLĐ, công tác xây dựng quy trình, biện pháp làm việc an toàn và cải thiện

điều kiện lao động, giảm căng thẳng tại nơi làm việc; công tác huấn luyện về

ATVSLĐ; việc sử dụng, kiểm định máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về

ATLĐ trong các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh. Việc chấp hành

các quy định của Bộ luật Lao động, Luật Bảo hiểm xã hội.

- Lập biên bản vi phạm trình cấp có thẩm quyền xem xét xử lý vi phạm (nếu

có) đối với những doanh nghiệp không chấp hành pháp luật về ATVSLĐ, bảo hiểm

xã hội theo quy định.

2.3. Hoạt động thăm, tặng quà

3

Phối hợp tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà những người bị tai nạn lao

động, bệnh nghề nghiệp hoặc các gia đình có người chết do tai nạn lao động, bệnh

nghề nghiệp trên địa bàn.

2.4. Các hoạt động khác

Phối hợp tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực, tuyên truyền,

tư vấn về ATVSLĐ cho đội ngũ cán bộ quản lý nhà nước ở cấp huyện, xã, thị trấn

về công tác ATVSLĐ.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí thực hiện các hoạt động tổ chức hưởng ứng Tháng hành động về

ATVSLĐ cấp huyện được sử dụng từ nguồn kinh phí đảm bảo xã hội năm 2024 đã

được UBND huyện giao cho Phòng Lao động - TB&XH huyện tại Quyết định số

12199/QĐ-UBND ngày 19/12/2023.

2. Kinh phí các phòng, ban ngành của huyện và UBND các xã, thị trấn được

chi trong dự toán kinh phí hoạt động thường xuyên năm 2024.

3. Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất sử dụng nguồn kinh phí của đơn vị để tổ

chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024.

4. Các nguồn huy động hợp pháp theo quy định của pháp luật.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Lao động - TB&XH huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn

tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này.

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện xây dựng nội dung, chương trình và

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ phát động hưởng ứng Tháng hành

động về ATVSLĐ và Tháng công nhân năm 2024 đạt kết quả.

- Tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra trước

và trong Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 theo đúng quy định.

- Thông báo Kế hoạch của UBND huyện đến các đơn vị, doanh nghiệp, hợp

tác xã, cơ sở sản xuất trên địa bàn huyện để biết và thực hiện; đồng thời, chủ động

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan đưa nội dung thông tin tuyên truyền

về ATVSLĐ trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Tháng hành động về ATVSLĐ cho

UBND huyện và Sở Lao động - TB&XH theo quy định.

2. Phòng Y tế và Trung tâm y tế huyện

- Hướng dẫn các đơn vị trực thuộc quản lý tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024; thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe

người lao động, phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, xây dựng quy trình

biện pháp làm việc an toàn, đánh giá nguy cơ, rủi ro về ATVSLĐ, xây dựng văn

hóa an toàn tại nơi làm việc, thực hiện các biện pháp giảm thiểu rủi ro về ATVSLĐ,

cải thiện điều kiện lao động, giảm căng thẳng tại nơi làm việc cho người lao động

nói chung và nhân viên y tế nói riêng.

4

- Thông tin, tuyên truyền sâu rộng về tuyên truyền Luật ATVSLĐ đến người

lao động, Luật phòng, chống bệnh nghề nghiệp; phối hợp với người sử dụng lao

động trong các cơ sở lao động lập kế hoạch và tổ chức khám sức khỏe định kỳ,

khám phát hiện bệnh nghề nghiệp cho người lao động, thực hiện quan trắc môi

trường lao động theo quy định hiện hành, nhằm cải thiện điều kiện làm việc, chăm

lo sức khỏe, đảm bảo tính mạng của người lao động.

- Triển khai đến các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh về tiêu chuẩn vệ

sinh lao động, phòng, chống bệnh nghề nghiệp, quan trắc môi trường lao động theo

quy định tại Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ.

- Bố trí 01 xe cứu thương và 01 tổ y tế tại buổi Lễ phát động.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động Tháng hành động về ATVSLĐ của đơn

vị gửi Phòng Lao động - TB&XH để tổng hợp chung.

3. Công an huyện

- Hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất thực hiện tốt công tác

phòng cháy, chữa cháy tại các cơ sở có nguy cơ cháy nổ. Xử lý nghiêm đối với

những hành vi, vi phạm tiêu chuẩn quy định về phòng cháy, chữa cháy.

- Bố trí lực lượng giữ gìn an ninh, trật tự tại địa điểm diễn ra buổi Lễ phát động

hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng công nhân năm 2024; đồng

thời tham gia đoàn kiểm tra liên ngành của huyện về ATVSLĐ.

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

- Phối hợp tuyên truyền và hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm

2023; phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan tổ chức tập huấn, hướng dẫn công

tác ATVSLĐ trong sử dụng điện, an toàn trong kinh doanh khí, hóa chất,…

- Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện ATVSLĐ trong thi công xây

dựng các công trình dân dụng, công nghiệp, đặc biệt là các công trình xây dựng có

người lao động làm việc trên cao, có các loại máy, thiết bị phục vụ thi công có yêu

cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động Tháng hành động về ATVSLĐ của đơn

vị gửi Phòng Lao động - TB&XH để tổng hợp chung.

5. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

- Phối hợp với Hội Nông dân huyện, các Hợp tác xã nông nghiệp, đơn vị liên

quan tăng cường công tác hướng dẫn, phổ biến các biện pháp phòng tránh nhiễm

độc khi sử dụng thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y, hóa chất,… trong quá trình sản

xuất nông nghiệp và các biện pháp phòng ngừa tai nạn lao động khi sử dụng máy

móc, thiết bị nông nghiệp cho nông dân, tại các khu sản xuất nông nghiệp tập trung

và làng nghề.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động Tháng hành động về ATVSLĐ của đơn

vị gửi Phòng Lao động - TB&XH để tổng hợp chung.

6. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể

thao huyện

5

- Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan

tăng cường các hoạt động thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau Tháng hành

động về ATVSLĐ; hướng dẫn vị trí, cách thức treo băng rôn, phướn trên các tuyến

đường, thông tin tuyên truyền trên các bảng thông tin điện tử của huyện, xã, thị trấn;

xe tuyên truyền cổ động trên các tuyến đường chính của huyện và xã, thị trấn.

- Phối hợp tổ chức Lễ phát động Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng công

nhân năm 2023 tại Nhà Văn hóa Xuân Diệu; đưa tin, bài, phóng sự về các hoạt

động của các ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn, doanh nghiệp hưởng ứng

Tháng hành động năm 2023.

7. Các phòng, ban, hội đoàn thể liên quan

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với Phòng Lao động -

TB&XH huyện tổ chức thông tin, tuyên truyền sâu rộng về công tác ATVSLĐ; phổ

biến các văn bản mới về ATVSLĐ, đặc biệt chú trọng các nội dung tuyên truyền

Luật ATVSLĐ.

- Tổ chức và hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2023 hiệu quả.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các loại máy, thiết bị, vật tư

và chất có yêu cầu nghiêm ngặt về ATLĐ thuộc ngành quản lý và tăng cường chỉ

đạo, kiểm tra việc thực hiện ATVSLĐ.

8.  Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện

- Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH tổ chức Lễ phát động hưởng ứng

Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Công đoàn cơ sở phối hợp với chính quyền địa phương,

Thủ trưởng đơn vị triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về

ATVSLĐ và Tháng công nhân năm 2024 thiết thực, hiệu quả; vận động các doanh

nghiệp hỗ trợ kinh phí tặng quà cho công nhân lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn, tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động Tháng hành động về ATVSLĐ của đơn

vị gửi Phòng Lao động - TB&XH để tổng hợp chung.

9. UBND các xã, thị trấn

- Trên cơ sở Kế hoạch của huyện, xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai các

hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 trên địa bàn hiệu

quả, thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương; bố trí kinh phí thực hiện

kế hoạch đạt kết quả.

- Đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền về ATVSLĐ bằng nhiều

hình thức, trong đó chú trọng tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh của xã, thị

trấn, treo băng rôn trên các trục đường chính, hệ thống bảng đèn LED do địa

phương quản lý, nhằm nâng cao nhận thức, ý thức của người sử dụng lao động,

người lao động và nhân dân về công tác ATVSLĐ.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động Tháng hành động về ATVSLĐ năm

2024 trên địa bàn gửi Phòng Lao động - TB&XH để tổng hợp chung.

6

10. Các doanh nghiệp, hợp tác xã và các đơn vị có sử dụng lao động

- Xây dựng và tổ chức thực hiện có hiệu quả Kế hoạch triển khai Tháng hành

động về ATVSLĐ năm 2024 tại đơn vị phù hợp với đặc thù của đơn vị, chú trọng

tới các hoạt động thu hút trực tiếp người lao động tham gia. Tổ chức thăm hỏi, động

viên các gia đình nạn nhân bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

- Rà soát, bổ sung các nội quy, quy trình, biện pháp kỹ thuật ATLĐ tại các bộ

phận, phân xưởng; tự kiểm tra, rà soát, đánh giá các nguy cơ rủi ro về ATVSLĐ đối

với các loại máy, thiết bị vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về ATLĐ. Thực hiện kiểm

định máy, thiết bị, vật tư, chất có yêu cầu nghiêm ngặt về ATLĐ trước khi đưa vào

sử dụng theo quy định của pháp luật.

- Thực hiện chế độ trang bị phương tiện bảo vệ cá nhân cho người lao động

(Thông tư số 25/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022 của Bộ Lao động - TB&XH);

chế độ bồi dưỡng bằng hiện vật cho người lao động theo quy định của pháp luật.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức huấn luyện ATVSLĐ đầy đủ về các kiến

thức, kỹ năng làm việc an toàn cho người lao động quy định tại Nghị định số

44/2016/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày

08/10/2018 của Chính phủ; phối hợp tham gia chiến dịch truyền thông về thực hiện

công tác huấn luyện ATVSLĐ; thực hiện công tác tự kiểm tra tại đơn vị; tổ chức

khám sức khỏe định kỳ, phát hiện sớm bệnh nghề nghiệp cho người lao động, quan

trắc môi trường lao động.

- Khai báo máy, thiết bị, vật tư, chất có yêu cầu nghiêm ngặt về ATLĐ tại Sở

Lao động - TB&XH theo quy định của pháp luật (Nghị định số 44/2016/NĐ-CP

ngày 15/5/2016 của Chính phủ).

- Tổ chức treo băng rôn, pano, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành

động về ATVSLĐ năm 2024 (nội dung tuyên truyền theo Phụ lục 04 đính kèm).

- Tổ chức ký bản cam kết thực hiện Luật ATVSLĐ năm 2024, báo cáo tự kiểm

tra, tổng hợp số liệu kết quả tổ chức Tháng hành động về ATVSLĐ năm (mẫu bản

cam kết; báo cáo tự kiểm tra và mẫu tổng hợp được đăng tải trên cổng thông tin

điện tử của Sở Lao động - TB&XH).

VI. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

- Các doanh nghiệp ký bản cam kết (Phụ lục số 01); báo cáo tự kiểm tra (Phụ

lục số 02) gửi về Phòng Lao động - TB&XH trước ngày 25/5/2024. Bảng tổng hợp

số liệu kết quả tổ chức Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 (Phụ lục số 03)

gửi về Phòng Lao động - TB&XH trước ngày 01/7/2024 để tổng hợp báo cáo

UBND huyện và Sở Lao động - TB&XH theo quy định.

- Phòng Lao động - TB&XH tổng hợp kết quả tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 báo cáo UBND huyện, Sở Lao động

- TB&XH theo đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tháng hành động về ATVSLĐ trên địa bàn

huyện Tuy Phước năm 2024, yêu cầu các phòng, ban, ngành của huyện, UBND các

xã, thị trấn, các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn

7

huyện triển khai thực hiện và tổ chức các hoạt động hưởng ứng phù hợp. Trong quá

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về Phòng Lao động

- TB&XH huyện để kịp thời hướng dẫn thực hiện hoặc tổng hợp, báo cáo đề xuất

UBND huyện xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động - TB&XH;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- Mặt trận, các hội đoàn thể;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- Các DN, CSSXKD trên địa bàn;

- PCVPVX, CVVP (K5);

-  Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:54:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:22:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T14:20:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T15:27:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:20:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:20:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!